
 
ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 
П’ЯТДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ 

ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 
 Р І Ш Е Н Н Я 

30.01.2026                                           м. Глухів                        № 1160 
 
Про звіт міського голови про  
здійснення державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності 
виконавчими органами Глухівської  
міської ради в 2025 році 
 
 Заслухавши звіт міського голови про здійснення державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності виконавчими органами Глухівської 
міської ради в 2025 році, керуючись статтею 38 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», пунктом 9 
частини першої статті 26 та статтею 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада ВИРІШИЛА: 

1. Звіт міського голови про здійснення державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності виконавчими органами Глухівської міської ради в 
2025 році взяти до відома (додається). 

2. Структурним підрозділам, які здійснюють регуляторну діяльність, при 
підготовці проектів рішень, розпоряджень, які спрямовані на правове регулювання 
господарських відносин, а також адміністративних відносин між регуляторними 
органами та суб’єктами господарювання керуватись вимогами Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

3. Управлінню соціально-економічного розвитку міської ради (начальник - 
Сухоручкіна Л.О.) оприлюднити звіт міського голови про здійснення державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності виконавчими органами 
Глухівської міської ради в 2025 році у спосіб, передбачений статтею 38 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності». 

4. Організацію виконання цього рішення покласти на управління соціально-
економічного розвитку Глухівської міської ради (начальник – Сухоручкіна Л.О.), 
а контроль на постійну комісію з питань освіти, культури, охорони здоров’я, 
фізичного виховання та спорту, соціальної політики, законності, правопорядку, 
протидії корупції, регламенту та депутатської етики (голова комісії               
Говоруха Т.М.). 
 
 
Міський голова                                                                                    Надія ВАЙЛО



Додаток  
до рішення міської ради 
30.01.2026 № 1160 

                   
Звіт міського голови про здійснення державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності виконавчими органами Глухівської міської 
ради в 2025 році 

 
Реалізація державної регуляторної політики виконавчими органами 

Глухівської міської ради в 2025 році здійснювалась у відповідності до завдань, 
визначених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», постановами Кабінету Міністрів України, що 
регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності, а також 
вдосконаленні правового регулювання господарських і адміністративних відносин 
між регуляторними органами та суб’єктами господарювання. 

З метою забезпечення системного єдиного підходу для здійснення 
регуляторної діяльності робота проводилась у таких напрямках: 

-       планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів; 
-    створення та ведення реєстру чинних регуляторних актів на території 

Глухівської міської ради; 
-  оприлюднення документів, підготовлених у процесі здійснення 

регуляторної діяльності; 
-        проведення роз’яснювальної роботи по реалізації державної регуляторної 

діяльності; 
-       моніторинг звітів про відстеження результативності регуляторних актів. 
Створення реєстру діючих регуляторних актів на території міської ради. 
Відповідно до методичних роз’яснень Державного комітету України з питань 

регуляторної політки та підприємництва стосовно виконання заходів щодо 
реалізації державної регуляторної політики, на сторінці «Регуляторна діяльність» 
у розділі «Перелік регуляторних актів» офіційного сайту Глухівської міської ради 
оприлюднюються власні регуляторні акти з наведенням інформації про дати їх 
прийняття та посиланнями. 

Суб’єктам господарювання постійно надається консультаційна допомога з 
реалізації державної регуляторної політики на території Глухівської міської ради, 
приймаються зауваження та пропозиції до проектів регуляторних актів, чим 
досягається відкритість та прозорість регуляторної діяльності. 

Станом на 01.01.2026  року діє 13 регуляторних актів.  
Оприлюднення документів, підготовлених у процесі здійснення 

регуляторної політики. 
Відповідно до статті 13 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» всі документи, підготовлені у процесі 
здійснення регуляторної діяльності оприлюднені на офіційному сайті Глухівської 
міської ради.  

Моніторинг звітів про відстеження результативності регуляторних актів.  
  Розпорядженням міського голови від 16.12.2024 № 150-ОД «Про 

затвердження плану-графіка виконання заходів з відстеження результативності 



регуляторних актів на 2025 рік» затверджено план-графік виконання заходів з 
відстеження результативності регуляторних актів на 2025 рік.  Протягом року 
здійснено 7 відстеження результативності регуляторних актів: 

1. Рішення міської ради від  07.07.2021 №275 «Про встановлення ставок 
єдиного податку для підприємців-фізичних осіб при спрощеній системі 
оподаткування на території Глухівської міської ради». 

2. Рішення міської ради від 05.04.2012 №350 «Про порядок утримання 
кладовищ та функціонування місць поховань м. Глухова». 

3. Рішення міської ради від  05.04.2012 №353 «Про затвердження Положення 
про порядок розміщення телекомунікаційних мереж зв’язку, іншого слабо 
струмкового обладнання в житлових об’єктах та інших об’єктах комунальної 
власності територіальної громади міста». 

4. Рішення міської ради  від 25.09.2015 №968 «Про внесення змін до правил 
благоустрою населених пунктів на території Глухівської міської ради, 
затверджених рішенням міської ради від 26.04.2013». 

5. Рішення міської ради від 28.05.2021 №250 «Про встановлення ставок та пільг 
із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території 
Глухівської міської ради». 

6. Рішення міської ради від  07.07.2021 №264 «Про встановлення плати за 
землю на території Глухівської міської ради». 

7. Рішення міської ради від 25.07.2024 №864 «Про затвердження методики 
розрахунку орендної плати за майно, що знаходиться у комунальній власності 
територіальної громади міста». 

Звіти про відстеження результативності регуляторних актів 
оприлюднювались на офіційному сайті Глухівської міської ради на сторінці 
«Регуляторна діяльність» у розділі «Відстеження результативності».  

В цілому стан реалізації державної регуляторної політики в сфері 
господарської діяльності на території Глухівської міської ради в 2025 році 
визначив стійку тенденцію по впорядкуванню регуляторних процесів у 
відповідності до норм та вимог Закону України, а впровадження принципів 
регуляторної політики дозволило врахувати баланс інтересів влади та 
господарюючих суб'єктів.  

Завданнями по здійсненню регуляторної діяльності залишаються: 
-    перегляд чинних нормативно-правових актів на відповідність їх принципам 

державної регуляторної політики; 
-  недопущення прийняття регуляторних актів, які є непослідовними, або не 

узгоджуються чи дублюють діючі регуляторні акти; 
-  продовження роботи по активізації громадськості, врахування пропозицій 

та зауважень від суб'єктів господарювання, їх об’єднань щодо необхідності 
вдосконалення регуляторних актів. 
 
Міський голова                                                                             Надія ВАЙЛО 


	ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	П’ЯТДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ
	Р І Ш Е Н Н Я


	3. Рішення міської ради від  05.04.2012 №353 «Про затвердження Положення про порядок розміщення телекомунікаційних мереж зв’язку, іншого слабо струмкового обладнання в житлових об’єктах та інших об’єктах комунальної власності територіальної громади мі...
	4. Рішення міської ради  від 25.09.2015 №968 «Про внесення змін до правил благоустрою населених пунктів на території Глухівської міської ради, затверджених рішенням міської ради від 26.04.2013».
	5. Рішення міської ради від 28.05.2021 №250 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Глухівської міської ради».
	6. Рішення міської ради від  07.07.2021 №264 «Про встановлення плати за землю на території Глухівської міської ради».
	7. Рішення міської ради від 25.07.2024 №864 «Про затвердження методики розрахунку орендної плати за майно, що знаходиться у комунальній власності територіальної громади міста».
	Звіти про відстеження результативності регуляторних актів оприлюднювались на офіційному сайті Глухівської міської ради на сторінці «Регуляторна діяльність» у розділі «Відстеження результативності».

